

25 éve önkormányzati képviselő

Németh Géza negyedszázada folyamatosan dolgozik Mezőtárkányért. Az önkormányzati munkája mellett oroszánrésze volt a helyi futball újraélesztésében is.



Bikavér Morriconénak

Hatalmas sikert aratott budapesti koncertjén Ennio Morricone zeneszerző. A fellépés előtt egy palack Egri Bikavérrel ajándékozta meg a Mestert Nyitrai Zsolt miniszteri biztos, Eger és térsége országgyűlési képviselője.



PATENT

II. évfolyam 1. szám

FÜZESABONY VÁROS ÉS TÉRSÉGÉNEK LAPJA

2016. február



Kolbászkészítő verseny határon túli vendégekkel a második füzesabonyi disznóvágáson

Magyar Kultúra Napja

A versmondó nyugdíjas Sike Károlyné, Erzsike néni kapta az idei Kultúráért-díjat Füzesabonyban



Józsi bácsi Madridból



A Real Madrid FC egykori utánpótlás edzőjének még mindig szülőhelye – Füzesabony – a „világ közepe”

Művészeti központtá válhat Mezőszemere



Nyolc képzőművész él és alkot jelenleg a faluban. A közelmúltban itt vásárolt telket a fővárosi Godot Galéria is. Céljuk, hogy kortárs művészeti alkotó telep jöjjön létre Mezőszemerén.

Véget ért a koriszezon



Ezres látogatottsága volt idén is a füzesabonyi műjégpályának. A létesítmény január 31-én zárta be kapuit.



Újévi köszöntő a Szihalmon élőknek

Bóta József polgármester kívánja, hogy 2016-ban az egymás iránti szeretet vezesse a falu lakóit

FÜZESABONY
város, ami összeköt



A „Zsúri kedvence” lett a zsúri kedvence

A disznótor kolbásztöltő versenyére hat csapat nevezett, a legaktívabb, mely 3 félé kolbászt készített, a DS Smith képviseletében indult. A zsúri tagjai a neves

kolbászvárosból, Békéscsabáról érkeztek, így szakértő módon ízezték meg az elkészült ételeket. A nevezők közül legtöbben a klasszikus ízesítéssel – paprika, só, fok-

hagyma, köménymag, bors – próbálták elnyerni a zsúri tetszését, de volt olyan csapat is, aki korianderrel és gyömbérral ízesítette a kolbászt. A kóstolás után kiderült,

hogy kinek volt malaca: első helyet érdemelt a DS Smith csapata, a Zsúri kedvence fantázianevevel viselő kolbással, második lett a Ro-Konok csapat, harmadik helyen

pedig a Füzesabonyi Kertbarát Kör végzett. A zsúri a helyezések mellé még két különdíjat is kiosztott, a Kertbarátok és Zabola csapata részére.



Ízek, illatok, jókedv és élmények

Különleges nap volt január 30-a Füzesabonyban, hiszen már reggel 6 órától megkezdődött a disznótor, mely a hagyományok jegyében telt: a jégpálya mellett a 2 disznót szalmával perzselték, majd reggelire sült vért, májait és velőt kínáltak. Egy ilyen eseményen szinte elengedhetetlen kellék a pálinka, így ebből sem volt hiány; Zaboláról érkező barátaink – a sátrukban kihelyezett házi sajtok, kolbászok, szalonkák és savanyúságok mellett – finom áfonyapálinkával kedveskedtek a látogatóknak. A jó hangulat, melyet csak fokozott szélességű barátságok szívélyessége, sok érdeklődőt vonzott, így nem csoda, hogy a kóstolójegyekkel vásárolható ételek is percekkel belül elfogytak. Volt olyan látogató, aki állítása szerint csak nézelődni jött ki, de a finom illatok és a készülő ételek látványa őt is magával ragadta: a kóstolásra szánt ételek mellett a versenyzők sátraiban is falatozhattak a betérők, például pogácsát vagy akár hagyományos zabolai agyas levest is. Ez a rendezvény ékes bizonyíték arra, hogy egy disznóvágás a mai napig egyedülálló hangulattal bír, és a sertésből készült, klasszikus magyar ételeket nagyon szeretik az emberek.

H.A.

ÍZLETES SAJTOS POGÁCSA KLÁRI MAMÁTÓL

Ismerőseim többsége szereti a pogácsát, de aki már kóstolta Klári mama sajtos pogiját, az egyenesen rajong érte! A II. Városi Disznótor alkalmával szerencsénk volt újra megkóstolni ezt a finomságot. Azonban nem csak disznótorra tökéletes étel ez a pogácsa, a hét-köznapokban is könnyedén elkészíthetjük, hiszen Klári néni megosztotta velünk a receptjét. Mivel nagyon ízletes ez a nassolnivaló, nem csoda, hogy Klári mama kérsre nagyobb mennyiséget is készített belőle, a disznóvágásra például három adagot, azaz kb. 270 darab pogácsát. De ne ijedjen meg senki, nekünk nem kell ilyen nagy mennyiséget sütni, a következő recept mindössze 1 adag, vagyis kb. 90 darab pogácsa elkészítéséhez szükséges mennyiségeket tartalmaz!



ELKÉSZÍTÉS:

Az élesztőt cukros tejben felfuttatjuk, majd egy nagy tálba öntjük a hozzávalókat, és összegyúrjuk. 2 órát hagyjuk pihenni a tésztát, közben 20 perccel elnyújtjuk. A tésztát nyújtás után mindig megszorjuk reszelt sajttal. Az utolsó nyújtás után 20 perccel elkészült a tészta, melyet újra kinyújtunk, és kiszaggatva sütőpapírral bélelt tepsi-be helyezzük a tésztakarikákat. A pogácsák tetejét tojással megkenjük, majd ízes szerszajttal megszorjuk, készre sütjük. Jó étvágyat!

HOZZÁVALÓK:

- 1 kg liszt
- 2 csomag élesztő
- 2 pohár 175 g-os tejföl
- 2 tojás sárgája
- kb. fél marék só
- 2 dl tej
- 4 nagy szemű kockacukor
- 2 db 25 dkg-os margarin
- sajt – ízes szerint a pogácsa tetejére és a nyújtáshoz

TIPPI!

A tálalás legyen egyszerű, de nagyszerű: A pogácsákat tegyük egy kockás tértővel vagy szalvétával bélelt fonott tálkába vagy szakajtóba. Nem igényel nagyobb díszítést, hiszen ha a társaság elkészíti enni, pillanatok alatt elfogy a pogácsa.

H.A.



Együtt lenni, együtt enni jó!

A jó kolbász csabai szemmel – Varga János kolbásztippje

A II. Füzesabonyi Disznótor kolbásztöltő versenyének bírái Békéscsabáról érkeztek. A zsúri elnöke Varga János, a Csabai Kolbász Klub alelnöke volt, vele beszélgettem a jó kolbász ismérveiről.

Mi a jó kolbász titka? Mire figyel egy csabai szakértő?

Ami a jó kolbászhoz kell, az elsősorban érett hús, és olyan húsfajták, mint a comb, lapocka, tarja, dagadó. Ezek viszonylag kevés víztartalmúak. A két mázsa fölötti, lehetőleg kukoricával ízesített disznók húsa finomabb, ízletesebb: a jó étetés meghálálja magát.

A következő ismérv a jó fűszerezés. A mi csabai kolbászkunkban a négy alapfűszer található meg: só, paprika, köménymag és fokhagyma. Ennél többet nem használunk.

Lényegesek még az arányok is. Lehetőség szerint 75-25%-os arányban használjunk húst, illetve hasajla vagy ún. ipari szalonkát. Mondhatjuk, hogy a szalonna a kötőanyag. Ezeket kb. egy 6-os bőségu darálón átáradaljuk, ehhez adjuk hozzá a fűszert, majd ez kerül bele a bélbe, mely lehetőség szerint a vágott disznó sajtá bele. Ez a vékonybél, illetve a kuláré, a vastagbél vég-szakasza: ezek mozognak leginkább együtt a hússal, tehát ahogy szikkad a hús, a bél is követi a zsugorodást.

Ami mindezek mellett nagyon fontos, az a füstölés. Mindenképpen keményfából, fűrészporból, de semmiképpen sem fenyőből. Lehet bükkfával, gyümölcsfával, akáccal, de a legtöbben a bükköt szeretik, és ezt alkalmazzák. A füstölés időjárásától függően 3-8 napig tart. Esős, nyirkos időben nem fog a füst, ilyenkor több napig tart az eljárás, hiszen annak jobb a száraz hideg.

H. A.

Nagy Mária Irén kézműves keramikus kiállítása az Ámorban

„Azt vettem észre, hogy a családi kerámiákat hosszasan nézegetem, óvatosabban törölgetem, csoportosítom, kalandozom a weben, fazekas műhelyeket nézegetek.”

Az Egerben élő, füzesabonyi származású, eredetileg matematika és műszaki ismeretek szakos tanárnő a kézművességgel nyugdíjas korában kezdett el foglalkozni. Ismerőként látogatott el hozzánk, a 80-as években a Művelődési Központ vezetője volt. Szervezte a nagyközség kulturális életét, irányított egy kis csapatot akikkel, színházi előadásokat, koncerteket, rendezvényeket szerveztek, csoportokat, közösségeket hoztak



létre. Nagy Mária Irén – vagy ahogyan ebben a szakmában ismerik – Mirén, napjainkban kerámiakészítés mellett természetes anyagokból is alkot: csuhéból, vesszőből, valamint horgol, mestere a figurális kárpátotásnak és a dekupázs készítésé-

sének. Gyermek és felnőtt csoportok részére kézműves foglalkozásokat is szervez. Munkájával újra visszakanyarodott a közművelődés egy sajátos területére a kreativitásból kimeríthetetlen kézműves világba.

Antal Annamária



Ezres látogatottság idén is...

Több ezer látogatója volt idén is a közel két hónapig üzemelő jégpálynak. A 40 x15 méteres fedett létesítményt elsősorban helyi és környékbeli iskolások látogatták, de érkeztek korizók Tiszafüredről, Gyöngyösről, Felnémétről, Vámosgyörkről és Miskolcra is.

Az üzemeltető Média Kft. tájékoztatása szerint

költséghatékonyabban működött a pálya az idei szezonban és a bevételek is a tervek szerint alakultak. Leglátogatottabb a jégdiszkó volt.

Az önkormányzat tulajdonában lévő jégpályát január 31-én, a II. Városi Disznótor után zárták. 2016 decemberében a Mikulás nyitja meg újra a korcsolyázni vágyóknak.

Simon Edit

Kárpátaljai értékkör és az értékek képviselői a magyar kultúra napján

Tartalmas és sokszínű volt a Média Kft. által megrendezett magyar kultúra napja. Sokan voltak kíváncsiak a határon túli értékekre, január 22-én délután megtelt a Községi Ház nagyterme.

Molnár Richárd alpolgármester köszöntőjében hangsúlyozta: hagyományaink csak akkor maradhatnak meg, ha megéljük őket! Ebben volt segítségünkre a 13 felavatott kárpátaljai értéktörök egyike: Szaniszló Erzsébet. Az értéktörök program 2010-ben



jött létre Veszprém megyében. Egy értéktör feladata a lakókörnyezetében még fellelhető szellemi, természeti, néprajzi és épített értékek felkutatása, megörökítése és dokumentálása. Kárpátalján 2012 decemberében 90 településen 5300 adatlapot töltöttek ki. 6 kárpátaljai érték került a hungarikum piramisba: 1 archaikus ima, Jósika- orgona, salánki hordó, beregi szőttes és himzés, a kárpátaljai Rákóczi – kultusz és a verekkei honfoglalási emlékmű. Erzsike személyes élményeiről mesélt nekünk, melyeket a közel 30 elkészített interjú során szerzett. Elsőként Varga Saroltáról hallhattunk, aki népi gyermekjátékokat, közmondásokat és gyermekverseket gyűjt. Kis kockás füzetében több száz verset, mondókát, játékokat írt le. Mára körülbelül 500 feljegyzést tartalmaz a kis füzet. A Valent Vencel előadásában elhangzott kis verset Saci néni az édesanyjától tanulta, semmilyen írott formában nem találkoztott vele. A délután során nagydobronyi népdalcsokrot hallhattunk Bocán Nikolett előadásában. Nikolett a Csapkés népzene együttes tagja, akiket egy olyan cél vezérelt, amit csak igazai elhivatottsággal lehet képviselni: ez a magyar hagyományok ápolása egy olyan környezetben, ahol nemcsak magyarok élnek. Értéket őriznek és ápolnak, s közvetítenek minden olyan emberek felé, akik befogadói a szépnek, a régi-nek és az értékesnek. Bocán Nikolett. Nikolett az Ungvári Közművelődési és Művészeti Központ második évfolyamának karmestere és ének szakon. Az énekhang mellett megjelent egy ősi magyar hangszer is, a tárogató. A tárogatót 2014 decemberétől hungarikummá nyilvánították, és

SIKE KÁROLYNÉ ERZSIKE NÉNI KAPTA AZ IDEI KULTÚRÁÉRT-DÍJAT

A magyar kultúra napja néhány éve lehetőséget ad arra, hogy az önkormányzat elismerje azoknak az embereknek a tevékenységét, akik a legtöbbet tették a település kultúrájáért.

A csebrendeki születésű Sike Károlyné, Erzsike néni hosszú, vizionárságos út, többszöri újrakezdések vezették Füzesabonyig. A versmondás, a versenyek, a szereplések felé Gutti Zoltán, az akkori nyugdíjas klub elnöke irányította. Közel 15 éve járja az ország szavalóversenyeit: visszatérő vendége az Anyám Fekete Rózsa nemzetközi vers és prózamondó találkozóknak, de többször megfordult Kecskeméten, Kiskőrösön, Veszprémben, Egerben, Ajkán, Bakonyszentkirályon, Szolnokon, Budapesten, Gyöngyösön, Salgótarjánban, Vasváron. Több első díjjal, a zsűri külön díjaival, elismerő oklevelekkel rendelkezik. Amire a legbüszkébb a vasvári elismerés, ahol kimagasló művészeti tevékenységét ismerték el, valamint a debreceni szavalóversenyen elért 1. hely, ahol 180 indulót sikerült maga mögé utasítania. Megtiszteltésnek tartja, hogy minden évben a Nagy Gáspár Kossuth-díjas költő tiszteletére megrendezett szavalóverseny kapcsán, a költő sírjánál, Nagytaliban minden évben ő mond verset. Ő maga is ír verseket, amelyek mind-mind személyes hangvételűek, ezeket nagyon ritka alkalmakkor adja elő, a kultúra napján a díj átvétele után kivételt tett.

Antal Annamária



Közösséghez tartozni jó!

Heves megyében is működnek a reformok

A gazdaság jól teljesített, ezért a kormány adócsökkentésekkel, jelentős otthonteremtési támogatásokkal, béremelésekkel segíti a családok helyzetét – jelentette ki egri sajtótájékoztatóján Dömötör Csaba, a Miniszterelnöki Kabinetiroda parlamenti államtitkára, miniszterhelyettes. Nyitrai Zsolt miniszteri biztos, Eger és térsége országgyűlési képviselője mindehhez hozzátette: az intézkedések kedvezően érintik a Heves megyei embereket is.

Nyitrai Zsolt elmondta: az Országgyűlés, illetve a kormány számos olyan intézkedést hozott január elseji hatállyal, amely 2016-ban alapvetően javítja a polgárok helyzetét: ez adócsökkentést, béremelést, egyszerűbb ügyintézt, nagyobb családi adókedvezményt, valamint igen kedvező otthonteremtési támogatási rendszert jelent.

Mint hozzátette, az idén 16-ról, 15 százalékra tovább csökkent a személyi jövedelemadó, ami 4,5 millió munkavállalónak, ami 30 ezer forintot megtakarítást hozhat. Drasztikusan mérséklődött a sertés húsfogyasztási adója (27-ről 5 százalékra), 105 ezerről, 111 ezer forintra nőtt ugyanakkor a minimálbér összege, a közszférában pedig a meghirdetett életpálya modellek keretében kapnak több pénzt az érintettek. A rendvédelmi dolgozók a tavalyi 30 százalékos emelés után idén újabb 5 százalékra számíthatnak, ami egy év alatt összesen 35 százalékos pluszt jelent. A felsőoktatásban dolgozók 15 százalékkal vihetnek haza többet 2016-ban, az egészségügyben pedig 43 ezer ápoló



és 18 ezer orvos bére növekszik ebben az esztendőben.

Szót kell ejteni – folytatta – a hivatali ügyintézés egyszerűsítéséről, így sok korábbi bosszúságtól szabadítjuk meg az embereket, maga az ügyintézés pedig olcsóbb lesz. Így a személyi igazolványt, a lakcímkártyát, a diákigazolványt és a jogosítványt első alkalommal ingyen kaphatják meg az emberek, s ez a kedvezmény megilleti azokat is, aki vállalkozói igazolványt igényelnek. Így az Országgyűlés és a kormány döntései révén könnyebbé válnak az emberek mindennapjai – hangsúlyozta Nyitrai Zsolt.

Dömötör Csaba kifejtette, hogy 2016 a családok megerősítésének éve lesz Magyarországon. Ennek jegyében 10-ről 12 és fél ezer forintra nő a kétyveresek adókedvezménye gyermekenként, ez a folyamat 2019-ig folytatódik, ekkorra megduplázódik a kedvezmény összege. A változtatás azt is jelenti, hogy évente 60 ezerral több marad az érintett családoknál. Továbbra is jár két éven át a fiatal házások támogatása, amely havi 5 ezer forintot jelent. Elmondhatjuk tehát, hogy a családi adórendszer beállította a hozzá fűzött reményeket, hiszen 2011 és 2014 között sok milliárd forint maradt

Tegyünk együtt az „unokázós” családok ellen!

Megyénkben is egyre jobban elszaporodtak az „unokázós” családok. A közelmúltban például egy heves megyei településen élő idős nő vált így a család áldozatává. Még tavaly karácsony előtt egy ismeretlen hívta fel telefonon, és az unokájaként mutatkozott be. A férfi az idős asszonyt megtevésztve elmondta, hogy sürgősen pénzre van szüksége, mert bajba került és oda küldi egy ismerőst, aki elviszi neki a pénzt. Percekkel később megjelent a nő otthonánál egy férfi, akinek át is adta az otthon lévő készpénzt. A sértett ez után felhívta az unokáját, hogy átadta a pénzt, de ő természetesen nem tudott az ügyletről. Az Egri Rendőrkapitányságon 2016. január 24-én tett bejelentést egy helyi férfi, akinek édesanyja sérelmére hasonló módszerrel követtek el bűncselekményt még 2016. január 12-én. Az eset kapcsán szintén lopás bűncselekmény gyanúja miatt indult nyomozás ismeretlen tet-



tes ellen. Egy füzesabonyi idős asszony is bejelentést tett, miszerint 2016. január 24-én este otthonában telefonon felhívta egy férfi, aki azt állította magáról, hogy az unokája és pénzre lenne szüksége. A 75 éves nő gyanakodni kezdett és több kérdést tett fel az állítólagos unokájának, aki erre megszakította a beszélgetést.

A rendőrség kéri a lakosságot, hogy az ilyen bűncselekmények elkerülése, megelőzése érdekében hívják fel hozzátartozóik, közvetlen lakókörnyezetük figyelmét a rendőrség tanácsaira:

nyes hitel esetében, továbbá jó hír a vidéken élőknek, hogy az is részesülhet támogatásban, aki olyan környéken lakik, ahol nem teljes körű a közművekkel való ellátottság. Enyhítették a követelményeken akkor is, amikor arról döntöttek, hogy nem lesz feltétel az épületek energia-hatékonysági besorolása. Az otthonteremtési programtól Heves megyében is azt várjuk, hogy több gyermek születik, több ház, illetve lakás épül. Ezen intézkedéseket azért születhettek meg, mert működnek a magyar reformok: több mint 3 százalékkal növekedett a gazdaság, alacsony a költségvetési hiány, és csökkenő pályán van az államadósság is. Mindezek következménye, hogy csökkennek az adók, több támogatást kapnak a családok, egyszerűsödik az ügyintézés, és elindul az új otthonteremtési program, így azt reméljük, hogy minden magyar család tehet egy lépést előre a saját életében – jelentette ki Dömötör Csaba.



Füzesabonyban a Városi Televízió vendége volt Dömötör Csaba. A stúdiobeszélgetés során részletes tájékoztatást adott a nézőknek a kibővírt Családi Otthonteremtési Kedvezményről.

A természetjáró szakkör hírei



A 2016-os év első túráját a Bükk-hegység nyugati lábánál tettük meg. Csodálatos, verőfényes nap volt. Hóval borított ösvényeken gyalogoltunk az országos kék túra útvonalán. A szarvaskői várom megtekintését követően eléltünk a Szent Anna kápolnához, amit közel tíz évezűtöttak fel. Itt egy kis pihenő után Belpátfalva irányába indultunk tovább, a Telekessy Vendégház érintésével. A túra végén a Békő ormai nyújtottak feledhetetlen látványt a túrázóknak.

A tavasz közeledtével szeretnénk hosszabb túrákat lebonyolítani. A tervek között szerepel a Szilvásvár-Bánkút-Ómassa túra és egy hosszabb, mátrai barangolás is.

Nagy Imre
A természetjáró szakkör vezetője

„Csendes” január az óvodában



Elindult az év a Pöttömke Óvodában. Az ünnepi feltöltődés, az otthon melege után nehezen sikerült a visszazokás a gyermekek számára. Voltak, akik még hét közepén is nehezen szokták meg újra a korai kelést. A várva-várt hó is megérkezett, így a gyermekek megtapasztalhatták a tél örömeit, a tél szépségét. Ilyenkor, télen a hagyományápolás része a szövés-fonás, mely a gyermekek nagy élményt nyújt. Ha kicsiben is, de megismertetjük őket a régmúlt idők foglalatosságával.

A „csendes” januárban egy nagyon fontos program, a Harlekin-bábszínház műsora szakított a meg nyugodt, hosszú hónapra. 2016.01.12-én a „Szegény ember hegedűje” című előadást nézhették meg a gyermekek az őket kísérő pedagógusokkal. Már csak a szülői értekezletet

szakítják meg mindennapjainkat, melyre ezúton is szeretettel várunk minden kedves szülőt.

Óvodapedagógusok

BÖLCSŐDE

Az ünnepek elmúltával kápihenve, feltöltődve kezdjük meg a 2016-os évet. A gyermekek nagy örömmel vették birtokba a karácsonyra kapott új pajtáikat (bábok, autók, építő).

Januárban négy kisgyermek kezdhetette meg a bölcsis életet, amit folyamatosan több gyermek is követ majd az elkövetkező időszakban. A bölcsődések érdeklődve, kedvesen fogadták új pajtáikat.

A január után készülünk a farsangra, amivel elköszönünk a téltől és várjuk, hogy a tavasz mihamarabb beköszönsön. A farsang minden évben jó hangulatban telik, a gyermekek többsége örömmel bíjki jelmezebe ilyenkor.

Pöttömke Kisgyermeknevelők



A Magyar Kultúra Napja a Füzesabonyi Hétszínvirág Óvodában

Idén már negyedik alkalommal ünnepeltük meg a Magyar Kultúra Napját intézményünkben. Minden évben a gyermekek számára érdekes, izgalmas előadásokat szervezünk, melyekből megismerhetik a magyar kultúra gazdagságát.

Sipos Attila (Képviselő-testületi tag) manóként jelent meg a gyermekek előtt, s meséjével elrejtette őket a képzelet világába.

Kiss Katalin (amatőr festő) a Zöld Szív csoportban egy közös alkotás közben megmutatta a festés alapjait, majd legkedvesebb képeit nézhették meg a gyermekek a tornaszobában.

Varga Dániel (közművelődési szakember) az óvodánkba járó unokahúga kedvenc meséjét olvasta fel a gyermekeknek.

Mesehallgatás közben Kiss Katalin egy képet készített, amelyen a festés különböző fázisait figyelheték meg a gyermekek.



Károcsné Barta Viktória és Vincze Viktória (Alapfokú Művészeti Iskola tanárai) ismert gyermekdalokat adtak elő gitáron, furulyán és fuvalán kísérel. A gyermekek énekeltek, játszottak, mesét hallgattak, festettek, jól érezték magukat ezen a délutón. Reméljük, hogy sikerült élményszerűen bemutatni nemzeti kultúránk sokszínűségét.

Susiné Oláh Tünde
óvodapedagógus



Bartók muzsikája a magyar kultúra napján

A Művészeti Iskolás növendékek egy szép hangversennyel emlékeztek meg a Magyar Kultúra Napjáról. A rendezvényen többek között Bartók Béla művei csendültek fel, így emlékezve a zeneszerző halálának 70. évfordulójára. Szerepeltek a zeneovis növendékek, akik énekeltek emelték a hangverseny színvonalát. Csellisták is remekeltek, a Gyermekeknek sorozatból játszottak négy művet, és felcsendültek Bartók népdalfeldolgozások is, melyeket ének-zongora hangszerelesben írt. Ezeket három nagylány énekelte, zongorán kísért Kovács Erika tanárnő. Az egyik legismertebb népdalfeldolgozás a „Csillagok, csillagok...”, melyet Eperjesi Zsófia adott elő fuvalán (zongorakísérel: Kovács Anita), nagy sikert aratott. Koncertünk záró műsoránaként egy felvételizős, gitáros növendékünk lépett föl felvételi anyagával, melyben egy magyar szerző műve is szerepelt. A bemondó szervező pedig Bartók életútját kísérel végig Nagyszentmiklóstól New Yorkig.

Kovács Erika
tanárnő

Legyen ez az új év mottója:

„Jól csak a szívével lát az ember.
Ami igazán lényeges,
az a szemnek láthatatlan.”

A Gárdonyi Géza Színház ösbemutatójának apropójaként ragadt meg ez a mindent magába foglaló gondolat Saint-Exupéry: A kis herceg című meséjéből.

„Mese a magányról, mese a szeretetről, mese a naiv őszinteségről, mese a lét egyszerű és kézenfekvő, de néha nehezen főlismerhető bölcsességeiről. Mese, amely nagyon közel áll hétköznapi valóságainkhoz is, mese messzire ható egyszerű tanulsággal:

„Jól csak a szívével lát az ember, jól csak a szívével szerethet az ember.”... s ez a szeretet hiányzik sok emberből, akik saját tehetlenségük foglyai.

Igen a szívből jövő tiszta érzés: a szeretet.

Ennek az egyszerű, tiszta igazságnak kellene beférkőznie minden ember szívébe, s így a külső szemlélő „irigykedő – ármánykodó – gyűlölködő” gonoszságát egy objektív valóságítás váltáná fel:

- elismerni a másik erőnyeit, a közösséggé tett erőfeszítéseit,
- felfedezni az értékeket a másikban,
- megbocsájtani a mások gyengeségeit,
- előtérbe helyezni a köz érdekeit az egyéni érdekekkel szemben...

Minden falunkban élő ember számára fontos gondolatok ezek, ami elvezethet egy igazi, emberi közösség kialakulásához, akik tudnak egymásért tenni, együtt gondolkodni, együtt cselekedni egy szebb és jobb közösségért a településünkön, a régióinkban, az országban.

Ehhez kell a szívünkkel látni, mondja a kis herceg, s el kell ismernünk, hogy csak ez az egy igazság létezik, s ez az egy igazság vezet el az emberek boldogságához – ahhoz, hogy mindenki boldog lehessen a kisebb – nagyobb közösségben.

Szihalom akkor lesz még jobban fejlődő, igazi, élhető település, ha egyre többen vallják a csupa szív kis lény, a KIS HERCEG filozófiáját. Tanuljunk a meséből, mert ez mindenkinek gyógyír lehet, s életörömet hoz a már megkeseredett embereknek is!

ÉN, jómagam ezt valom!

Bóta József Sándor
Szihalom polgármestere



Kötelék, mely összeköt



A partneri kapcsolatok az élet minden területén fontosak, így a települések működésében is. Ez elengedhetetlen tényező a fejlődés érdekében. Szükség van arra, hogy nyitni tudjunk a világ felé, kitekintsünk más kultúrákra, lehetőségekre. Ezért is fogadtuk örömmel a meghívást Várad Tamástól, Szilice, testvértelepülésünk polgármestertől 2015. december 12-ére, egy szövetkezeti ünnepségen való részvételre, amit önkormányzatunk, s a műsorban való közreműködésre felkért Tobán Hagyományörző Néptáncsoport, Farkas Ágnes és Pecsmany Péter is szívesen elfogadott, s ott a közönség szeretetét, tetszését elnyerő produkciót mutattak be. Szilice, Rozsnyótól 16 km-re délre, a Szilicei-fennsík közepén, a magyar határ mellett fekszik.

A találkozóon nemcsak kulturális programok területén „ápoltuk/ápoljuk” a kapcsolatot, hanem a két önkormányzat között megállapodás történt, közös Európai Unió, turisztikai pályázaton való indulásról is.

Hiszen nekik is van mit megmutatni! Többek között a világörökség részét



képező, bennünket is lenyűgöző, mesevilágra emlékeztető, Szilicei-jégbarlangot, ami Szilice falutól délnyugatra található a Szilicei-fennsíkon, a Szlovák-Karszt Nemzeti Park területén.



Különleges látványosság volt számunkra az erődítmény templom, 1526-ban a török dúlások idején épült késő gótikus-reneszánsz stílusban, erőfalai 16. századiak. Egy alakították ki, hogy védelmi funkciót is ellásson, s falai közé szinte a falu teljes lakossága „be-húzódkhat” veszély esetén. Freskói restaurálás alatt állnak.

Vendéglátóink alaposan kitettek magukért: az az őszinte, szívélyes vendégszeretet, barátságos közvetlenség, amelyvel fogadtak bennünket, méltó megismerésére volt ennek a gyönyörű napnak, mely alatt igaz barátságok kötődtek. Szorosabbra fűzhetjük tehát azt a köteléket, amely összeköt minket, magyar falvak lakóit a határokon innen – és messze azokon túl. Köszönjük, Szilicének, s várjuk őket június 10-12 között Szihalomra a kemencés, gasztronómiai fesztiválunkra, a szihalmi lakodalmásra!

Bizunk abban, hogy egyre többen el látogatnak majd hozzájuk, hogy megtapasztalja a testvéri, meleg fogadtatást, a szívélyes vendéglátást. „JDE”

Újra „Zöld Óvoda” lettünk!

2015-ben második alkalommal nyertük el a „Zöld Óvoda” minősítő címet, melyre nagyon büszkék vagyunk! A „Zöld Óvoda” címet tanúsító oklevelek átadására 2015. december 16-án a Magyar Mezőgazdasági Múzeum és Könyvtárnak otthont adó Vajdahunyad várban került sor. Az ünnepélyes címátadás szakmai nap keretében zajlott.



Ovi-fut



A nagyobb gyermekeknek szervezett három napos erdei tábor



Méhek napja



Virágültetés a szülőkkel



Családi sportdelutánok

A „Zöld Óvoda” címet először 2012-ben pályázat útján nyertük el 3 évre, majd 2015-ben a pályázati feltételeknek megfelelően, még magasabb elvárásoknak megfelelően a Szihalmi Egységes Óvoda Bölcsőde, Óvoda ismét viselheti ezt a címet.

Nevelésünk célja, hogy a természet-szerető, környezetvédő gondolkodást már óvodás korban kialakítsuk. A mindennapi

életünk során a környezettudatos magatartásra ösztönözzük a gyermekeinket (pl.: szelektív hulladékgyűjtés, komposztálás, takarékoság a vízzel, újrahasznosítás – hulladékból játék kiegészítők készítése, téli madárvédelem, növények gondozása, környezet tisztaságának, rendjének megtartása). Nemcsak gyermekeink fenntarthatóságra nevelése halad jó úton, de a programjaink

segítenek a pedagógusok, szülők és a helyi közösségek környezet-tudatosságának formálásában is. Főleg tavasszal a - Viz világnapjától (március 22.) a Környezetvédelmi világnapig (június 5.) tartó - Zöld Hetek rendezvénysorozatunk programjai vonzóak, nemcsak az óvoda-bölcsőde gyermekei, hanem a szülők, a község lakói számára is. A programsorozat keretében kerül

megrendezésre például: a Föld órája (mécseskészítés és felvonulás), madárgyűzés – ahol interaktívan vonják be a gyerekeket a Bükk Nemzeti Park munkatársai. A terveink között szerepel az „Örökös Zöld Óvoda” cím elnyerése, valamint az, hogy bázis óvoda legyünk a környező települések között.

Menyhárt Károlyné
óvodavezető



Itt a farsang, áll a bál



Mivel a farsang időszaka van, egy vidám időutazásra hívom most a Kedves Olvasókat! A farsang a vízkeresztől (január 06.) húshagyókeddig (2016-ban ez február 09.), más megfogalmazás szerint a másnapi hamvazószerdaig (2016-ban ez február 10.), a nagyböjtközdétől kezdve tartó időszak elnevezése. Hagyományosan a vidám lakomák, bálók, mulatságok, népiünnepélyek jellemzik. A farsang jellegzetessége, hogy a keresztény liturgikus naptárban nem kötődik hozzá jelentős vallási ünnep, alapvetően a gazdag néphagyományokra épül. A kereszténység előtti időkől származó farsangi mulatságokat az „erkölcsös” 16. és 17. században nem eredete, hanem buszjagot szimbolizáló szokásai miatt tiltották. A farsang csúcspontja a karnevál, hagyományos magyar névén „a farsang farka”. Ez a farsangvasárnapról húshagyókeddig tartó utolsó három nap, ami nagy mulatságok közepette, valójában télbúcsúztató is. Számos városban ekkor rendezik meg a híres karnevált (riói karnevál, velencei karnevál), Magyarországon pedig a farsang legnevezetesebb eseményét, a mohácsi busójárást.

A farsangi bál a gyermekek körében várt esemény. Főleg a kisebbek várják, hogy egy-egy különlegesebb jelmezzel elkápráztathassák a nézőket és a zsűri tagjait. Ilyenkor egy picit azzá válhatnak, aki a kedvencük, vagy valami kedves emlék fűzi hozzájuk. Az én iskolám

lász éveim alatt ezek a bálók a Művelődési Központban voltak megrendezve. Már pár órával a rendezvény kezdése előtt ott gyülekeztünk a kisteremben, ahol a jelmezekbe átlóthettünk. Hetedik osztályos korunkban négyen úgy döntöttünk, hogy a Tom Sawyer regény szereplőinek bőrébe bújunk, reménykedve abban, hogy nagy sikerünk lesz vele. Az ötlet kitervelője Gál Ildikó volt, aki Tomot formálta meg. Tóth Ildikó Huckot, Kovács Katalin Beckett és én voltam Jim. Nagyon sokat nevtünk, ahogy készüldtünk a bevonulásra, mert én a néger fiút alakítottam és egy egész doboz kakaóport kentem rá. Bizony ez utána elég nehezen jött le a bőrről, de megérté, mivel mi lettünk az első helyezett és egy csokitortát kaptunk elismerésül. A torta nem tartott sokáig, mert az osztálytársaink az eredményhirdetés után azonnal rohantak hozzánk gratulálni. Ezután Wenczel Árpád fantasztikus hangulatú díszkört rendezett, amit a tombolahúzással rövid időre félbeszakítottak. Biztos Önök között is sok olyan olvasó van, aki jobbnál jobb jelmezeket talált ki, és még nyert is velük. Szerintem sok ember szívesen részt venne felnőt korában is jelmezbálon, ahol egy kicsit átváltozhat egy másféle alakká. Aki teheti, élvezze ezt a karneváli időszakot. Mindenre ráfér egy jó szórakozás!

Milyen volt a 2015-ös év?

„Itt az újév új jót hozzon,
Régi jótól meg ne foszson.
De ha új jót nem is hozhat,
Vigye el a régi rosszat!”

Milyen volt a 2015-ös év, milyen eredmények, sikerek születtek, mit várnak a 2016-os évtől? - tettem fel ezeket a kérdéseket a SZIMOBE elnökének Bogrnár Lajosnénak, a Pöttömke Alapítvány kuratórium elnökének, Dohány Istvánnak, valamint Galyasné Dósa Katalinnak a Kis Bocs Baba-Mama Egyesület elnökének.

Bognár Lajosné Szihalom Mozgáskorlatozottainak és Barátainak Egyesület (SZIMOBE) elnöke:

A 2014-ben vásárolt új telephelyünket 2015-ben akadálymentesítettük. 2015-ben 11 fő megváltozott munkaképességű számára biztosítottunk munkalehetőséget. 2016-ban már 19 fő részére tudunk munkát biztosítani. 2015-évből nyertük az akadálymentesített kisbuszt, amely a 2016. évi támogató szolgálat alapja. Az elmúlt évben 7 alkalommal osztottunk tartós ételismiszer csomagot 204 fő részére. Ingyenes ruhaosztás ügyszin-

tén volt. Az elmúlt évi sikerek között kell megemlíteni a Gyermeknap rendezvényünket is, valamint a június 15-én megrendezett Sportnapot. A Kemencés Gasztronómiai és Kulturális Fesztiválon is díjat nyertünk tavaly. Együttműködési megállapodást kötöttünk két Erdélyi szervezettel 2015. évben: a Hargita megyei mozgássérült szervezettel, valamint Down-kóros alapítvánnyal. 7 pályázatot nyertünk! Jó évünk volt, reméljük a 2016-os évre is ez lesz jellemző.

Dohány Istvánné a Pöttömke Alapítvány kuratórium elnöke:

Az elmúlt év eredménye, hogy a tervezett programjainkat sikerült maradéktalanul megrendezni: élményt nyújtó kirándulások, gyermeknap, környezet megismerését és védelmét szolgáló rendezvények, játékosközök bővítése, hagyományörzés, stb.

Sikerült kialakítanunk a szósbát, mely elősegíti, hogy a gyerekek legúti betegségekkel szemben ellenállóbbak legyenek, a szósbai foglalkozások által.

Az elkövetkező évben is igyekszünk változtatni, élménytelni programokat szervezni a gyerekeknek, támogatva az óvodai nevelés hatékonyságát. Számítunk a szülők támogatására, melyet ezúton is köszönünk.

kérdő: Nagyné Várad Anna

Mi is az FKBT?

A Füzesabonyi Könyvtárbaráti Társulás Közművelődési Egyesület (FKBT) 2001. november 19-én alakult a Füzesabonyi Városi Könyvtárban Blahó Istvánné vezetésével. A tagság a különböző helyi klubok vezetőiből, és a rendezvényeik látogatóiból tevődött össze. Ilyenek voltak pl. az Alkotó Kör és vezetője, Miriszlai Miklós; Helyismereti Baráti Kör, vezetője: Eperjesi Lászlóné; Ifjúsági klub: vezetője, Mazán Péter; Ludas Matyi Klub, vezetője: Troján Marian József; Színjátszó Kör, vezetője: Troján Tünde; stb.

Blahó Istvánné után Sipos Attila vette át az egyesület vezetését, majd 2011-től Skorcz Flóriánné a civilszervezet vezetője, melynek jelenlegi létszáma 14 fő.

A Füzesabonyi Könyvtárbaráti Társulás nyitott, független civilszervezet, tevékenységével gazdagítja, színesíti a települések szellemi életét. Csatlakozhat hozzá minden csoport és személy, aki céljait elfogadja és támogatja. A helyi közművelődési segítségével kapcsolatot ápol más civilszervezetekkel, ahol mint önkéntes segítő vesz részt.

Pl. a Kis Bocs Baba-Mama Egyesület által szervezett rendezvényeken: Civil Expon olvasó sarakok várták az érdeklődőket; vagy a Pöttömke Óvodában az udvar parkosításánál közreműködtek.

Nagyné Várad Anna

Anyakönyvi hírek

2015. NOVEMBER – DECEMBER 2016. JANUÁR

A keresztség szentségében részesültek és ezzel egyháznak tagjaivá váltak:

Anna – Szerencsés Péter és Márton Bernadett gyermeke
Zsófi Erzsébet – Medveczki Attila Zsolt és Bukta Eszter gyermeke
Levente János – Kakuk László és Bukta Edina gyermeke
Abel Gábor – Bernát Gábor és Kovács Alexandra gyermeke
Dominik – Andai Ottó és Tóthpál Éva gyermeke

Rebeka – Andai Ottó és Tóthpál Éva gyermeke
Zalán István – Barankai István és Veres Renáta gyermeke
Gratulálunk a szülőknek! Gyermeküket, mint Isten ajándékát fogadják, és ígéretükhez híven neveljék őket az Isten és az ember szeretetével!

SZENTSÉGI HÁZASSÁGOT KÖTÖTTÉK: Nem volt

RÓMAI KATOLIKUS EGYHÁZI TEMETÉSEKEN RÉSZESÜLTEK:

Kalo Ferencné Zolt Ilona (*1929)
Gál Istvánné Pápai Margit (*1921)
Nagy Józsefné Pető Erzsébet (*1931)
Hidvégi Jánosné Antal Mária (*1935)
Pinkovszki Ernőné Szalóki Sára (*1931)
Csutor Zoltánné Kőrösi Erzsébet (*1932)
Hidvégi János (*1926)

Egyházközösségünk a feltámadás és az örök élet hitében búcsúzik az elhunytaktól, akiket az Egyház imája kísért el utolsó földi útjukon. Requiescant in pace – Nyugodjanak békében! A gyászoló családtagoknak a Feltámadt Krisztus halál fölött aratott hűsvégi győzelme nyújtson vigasztalást és reményt, hogy Isten Országában újra találkozzunk egymással!

A 2015. év összesített anyakönyvi adatai: Keresztelés: 45, Esküvő: 10, Temetés: 33, Elsődolgozó: 19
Szemenyei Péter atya

A magyar kultúra napja



Nemzeti himnuszunk születésnapja alkalmából a magyar kultúrát érintő kvízzjátékra invitálták Mezőszemere lakosságát január 21-én a Faluházba. A vállalkozó kedvű résztvevők az önkormányzat által felajánlott értékes könyvtalvány nyereményért szállhattak „versenybe”. A kérdéseket úgy állították össze, hogy a magyar kultúra szinte minden területét és a helyi kortárs művészek tevékenységét is érintse. A szervezők célja volt

az is, hogy a sikerélményen túl a versenyzők tudással is gya-rapodhassanak. A vidám hangulatban lezajlott játék végén a főnyereményt Kormos Melinda tanárnő nyerte meg. A második és harmadik helyezésben holtverseny alakult ki, így sorsolás útján Bukta Lajosné, illetve Üri Rozália vehette át a könyvtalványt. Ezúton is gratulálunk a nyerteseknek és minden bátor résztvevőnek, egyúttal megköszönve részvételüket a játékban.

A kultúra központja lesz Mezőszemere?

Mint azt már nyáron említettük az újságolvasóknak, az utóbbi években a szülőfalujába hazaköltöző Bukta Imre festőművész után még 7 magyar képzőművész telepedett le, vagy vásárolt ingatlant a faluban. Ezzel a Mezőszemerén élő Munkácsy-díjas képzőművészek száma ötre emelkedett! Őket követte két finn művész, néhány hete pedig a budapesti Godot Kortárs Művészeti Galéria vásárolt házat településünkön. A nonprofit gazdasági társaság vezetőjének – aki a Dumaszház tulajdonosa is – eltökélt szándéka, hogy a rendelkezésére álló eszközökkel segítse, támogassa a falut.

Bállal az idősekért!

Jótekonysági bált szerveznek február végén a Gondozási Központ dolgozói, akik már el is kezdték a felkészülést az eseményre. Az est várhatóan a település legfontosabb társadalmi eseménye lesz. A belépőjegy és támogatóje-

gely megvásárlásából, valamint a tombola felajánlásokból befolyt összeget teljes egészében az intézmény fejlesztésére, az otthonban élő idős emberek életének jobbítására, gondozási körülmények javítására fordítják.



Szemerei hősök emlékezete

Az 1943. január 12-i szovjet offenzíva elindulására emlékeztet a falubeliek immár tizenharmadik alkalommal a második világháborúban elesettek főnyereményt Kormos Melinda tanárnő nyerte meg. A második és harmadik helyezésben holtverseny alakult ki, így sorsolás útján Bukta Lajosné, illetve Üri Rozália vehette át a könyvtalványt. Ezúton is gratulálunk a nyerteseknek és minden bátor résztvevőnek, egyúttal megköszönve részvételüket a játékban.

A rendezvény az általános iskolások rövid emlékműsorával kezdődött, majd Bukta Mária polgármester tartott megemlékező beszédet. Sokaknak szőkött könnyre a szemébe, amikor a nyugdíjasok előadásában felcsendült a hősökre emlékező ének, és akkor is, amikor Bukta Imre képviselő felolvasta a Don-kanyarban elesettek szemerei névsorát, összesen negyvenkét nevet. A megemlékezés Versler Sándor káplán atya gondolatával és közös imádsággal ért véget január 12-én a temetőben, melyet szentmise követett a Sarlós Boldogasszony templomban.



Miénk itt a tér

Pályázatot nyújtott be a Mezőszemerei Civil Egyesület szövegeseket keresve és találva a falubeliek között, a MOL Zöldövezet program keretében. A program célja a zöldövezetek megújításán, öshonos növényekkel való beültetésén, a település minden lakójának kikapcsolódási lehetőséget biztosító parkosításán túl a közösségteremtés és a közösségépítés. A pályázat által parkosítani szánt, elhanyagolt, elgazsodott terület

letet a Gondozási Központ, az Óvoda és a Rima patak határolják. Ezen a telken alakították ki egykoron a falu fákkal övezett foci pályáját. Az óvoda felépülése után a terület az intézmény konyhakertjével szolgált, itt termesztették meg a gyermekek étkeztetéséhez szükséges zöldségeket. Később a 8000 négyzetméteres terület óvodapépítésben való időöltésére, másrészt az óvodásoknak a nagy térben való szaladgálásra, bújócskázásra, a madáretetők gondozására és madárlésre. Ezúton is kérnek minden falubelit, hogy kétkézi munkájával segítse a terület rendbetételét, és ötleteivel járuljon hozzá ahhoz, hogy a parkot mindannyiunk számára kikapcsolódásra, pihenésre alkalmas közösségi téré alakíthassuk. Ha a falu megnyeri a pályázatot, a park fejlesztése jövőre folytatódik tovább a lakossági ötletek figyelembevételével.

Ez évi cél a terület megtisztítása, füvesítése, a sétatyok kialakítása, zöld fűpadok elkészítése, madáretetők kihelyezése, kerékpártárolók elkészítése, összel egy növény-labirintus kialakítása, fák-cserjék ültetése és október 23-án a park ünnepélyes felavatása. A létrejövő pihenőpark lehetőséget nyújt az időseknek szép környezetben való időöltésére, másrészt az óvodásoknak a nagy térben való szaladgálásra, bújócskázásra, a madáretetők gondozására és madárlésre. Ezúton is kérnek minden falubelit, hogy kétkézi munkájával segítse a terület rendbetételét, és ötleteivel járuljon hozzá ahhoz, hogy a parkot mindannyiunk számára kikapcsolódásra, pihenésre alkalmas közösségi téré alakíthassuk. Ha a falu megnyeri a pályázatot, a park fejlesztése jövőre folytatódik tovább a lakossági ötletek figyelembevételével.

zására, a madáretetők gondozására és madárlésre. Ezúton is kérnek minden falubelit, hogy kétkézi munkájával segítse a terület rendbetételét, és ötleteivel járuljon hozzá ahhoz, hogy a parkot mindannyiunk számára kikapcsolódásra, pihenésre alkalmas közösségi téré alakíthassuk. Ha a falu megnyeri a pályázatot, a park fejlesztése jövőre folytatódik tovább a lakossági ötletek figyelembevételével.

25 éve képviselő: „Nem tudtuk, hogy mire vállalkozunk”

Az önkormányzatiság kezdete óta Németh Géza az egyetlen, aki töretlenül a képviselő-testület tagja. Három polgármestert szolgált ki, rengeteg pozíciója volt és mióta az eszt tudja büszke mezőtárkányi. - Lehetséges az, hogy valaki az életének egy nagyobb darabját önzetlenül egy településnek, egy közösségnek szentelje? „Régem” ez természetes volt, ma viszont ez a hozzáállás kuriózumnak számít...

Hogyan lesz valakiből képviselő?

Itt nőttem fel, így testközelből, fiatal korom óta szívemen viseltem a település sorsát. Helyben dolgoztam, a Szövetkezetnél kezdtem és onnan is mentem nyugdíjba. A rendszerváltást követően 1990-ben volt az első önkormányzati választás. Elsősorban a munkahely megőrzése volt a cél, hiszen dilemma volt, mi lesz a szövetkezettel. Nagy bátorság kellett, mert nem tudtuk, hogy a képviselőséggel mire vállalkozunk,

mit kell majd csinálni. Azzal az elképzeléssel vágtam bele, hogy „Segíteni csak önzetlenül, de kárt szándékosan soha ne tegyek”.

Már a kezdetek kezdetén is rengeteg munkát és időt szántak a falu fejlesztésére, és nagyon sok minden meg is valósult. Mi az, amire az elmúlt 25 évben a legbüszkébb?

Mindenre büszke vagyok, ami itt történt. Például ameddig nem a Klik működött az iskolát, addig ÁMK-ként önkormányzati intézmény volt és nagy feladatot jelentett a fenntartása. Az első

ciklusban összekötöttük Tárkányt Egerfarmsossal. Egmáson segítettünk. Emelet épült az iskolára és korszerű óvodánk lett. Megújult az önkormányzat épülete, az orvosi rendelő és még lehetne sorolni mennyi minden. Ha nem dolgoznánk pályázatokon éjt nappallá téve a polgármester asszony vezetésével – aki sokszor még este is a hivatalban dolgozik 1-2 kollégájával – akkor nem itt tartanánk.

Volt valamilyen személyes álma, amit szeretett volna megvalósítani?

Hát hogye! Már a képviselőségem kezdetén úgy gondoltam: nagy álom lenne megélni, hogy legyen egy tornaterem, futballpálya és focicsapat a községben. Most van pályánk, egy ragyogó öltözőnk és focicsapatunk is. Minderre 25 évet kellett várni, és rengeteg munka árán jött létre. Először 9 képviselő volt, aztán már csak 6, illetve ciklus közben és utána is morzsolódtak le. Például az első ciklusban 9 képviselőből Önön kívül még két ember bírta a strapát.



Persze, aki ezt vállalja, annak nagy munka és felelősség. Ha valaki bekerül, azt büszkeség tölti el, de még nagyobb felelősség is. Nagy kérdés, hogy mennyi időt és energiát tud áldozni a közösség ügyeire. Én azt kívánom 68 évesen azoknak, akik

utánunk fognak jönni, hogy legyen bennük annyi felelősség és ambíció, amennyi bennünk van. Először a közérdeket nézzük és nem az egyéni érdekeket! Akkor Mezőtárkány továbbra is jó úton fog haladni.

Váradi Ricsi

A hegyek szerelmese



Hegymászó élményein keresztül igyekszik közelebb hozni a fiatalokhoz a földrajzot Kollár Lajos, aki a Magyarok a világ nyolcezeresein expedíció tagjaként járja az ország iskoláit határon innen és túl. Mezőtárkányban A hegyek életünkben címmel, rendhagyó földrajzóra keretében tartott előadást hallgatóságának a művelődési házban. Nemcsak a földrajz iránti érdeklődést szeretnénk felkelteni, hanem a bennünket körülvevő világ iránti kíváncsiságot is – fogalmazott Kollár Lajos. Elmondta, Mécs László hegymászóztársával több, mint két esztendeje állították össze egy iskolásoknak, fiataloknak szánt interaktív előadást, amelyben arra világítanak rá, milyen szerepet játszanak életünkben a hegyek.

A földrajzi ismereteket lebilincselő fotókkal, filmbetétekkel, Grönlandi expedíciójának bemutatásával tette emlékeztetővé a tanulóink és a résztvevő vendégeink számára.

- Két esztendő alatt túl vagyunk már a századik ilyen órán, igaz, Heves megyében még csak Füzesabonyban és most Mezőtárkányban volt alkalmunk bemutatni. Februárban az Egyesült Államokba utazunk vele. Ottani magyaroknak visszük el. – mondta el a közeljövő terveit a Heves Megyei Hírlap munkatársának. Sok sikert és rendíthetetlen kitaratást! Sipo A.



SZILVESZTER!

Az óév elbúcsúztatása sokban hasonlít a karácsonyra: mindenki azt szeretné, ha a legtokéletesebben történne. Az ünnepléssel lezárunk magunk mögött egy évet, az utolsó napon hátrahagyjuk az évben felgyülemlett problémákat és csak az a fontos, hogy jól érezzük magunkat. A Mezőtárkányban megrendezett szilveszterek hangulatát évről-évre egyre többen ismerik meg, és egyre gyorsabban fogynak el a jegyek is. A Művelődési ház ajtajában a polgármester várta a vendégeket jöfelle, könnyűfakasztó házi pálinkával. A kis művelődési ház 140 főtől volt hangos. Este 7 órától volt vendégvárás, már a vacsora előtt is szinte mindenki táncolt. A tombola fődíjaként – szerencsehozóként –három élő kismalacot sorsoltak ki. A vendégsereg reggelig



Az első jótekonysági sportbál ötletét sokan szívesen fogadták, természetesen teltház volt, és a befolyt összeg is várakozáson felüli lett: a természetbeni felajánlások értékével 900 ezer forint!

Ezeknek a bálóknak leírhatatlan hangulatuk van. Amikor az ember belép a műváz ajtaján rögtön érződik a figyelemesség és vendégszeretet. Mindenki hamar felmelegszik a magával ragadja a helyiek hangulata, valós közösségi élmény.

Közel 25 év után valósulhatott meg a tárkányi foci, ami a közösségi életet új szintre emelte. Vasárnapi programként 100-150 fő szurkol kint egy mérközösen – volt, hogy 70 ember kísérté a csapatot idegenbe.

Az út-és járda kérdése mindig fontos, amely nehéz feladat elé állítja az önkormányzatot. A pályázatokhoz tervek, a megvalósításhoz rengeteg pénz kell. De van más is, ami fontos: a kö-

zösségépítés! A foci és a bálók is ezt a célt szolgálják...

A vacsora után teljes hangulatban, egy emberként mulattott mindenki; éjfél vacsora, tűzijáték, majd tombolahúzás, aztán folytatódott a mulatság hajnalig. Ilyenkor látszik, hogy milyen erő van egy közösségben, – és nem csak a befolyt összeg példatékú – van akarat a helyi fiatalokban és a felnőttekben. A focicsapat kitartóan edz, a szurkolók még a rosszabb meccsek után is támogatják őket, és a képviselők is a közös döntéseknél maximálisan egyetértéssel, nem pedig szétválasztással.

A pénzből a pályavilágítást szeretnék megoldani, hogy a csapat a korábban sötétedő időszakban is tudjon edzeni, – hiszen sokan ezt munka után csinálják, – illetve az előírásoknak megfelelően korlátokat kell még építeni a pálya körül.

Váradi Ricsi

Példaértékű! Majdnem 1 millió forint gyűlt össze a jótekonysági sportbálon



Változások a szociális alapellátás és a gyermekjóléti alapellátás területén

A Füzesabony-Szihalom Szociális, Család- és Gyermekjóléti Intézményfenntartó Társulás 2016. január 01. napján megalapította a Füzesabony-Szihalom Szociális, Család- és Gyermekjóléti Központ intézményét. Az intézmény székhelye: 3390 Füzesabony, Ifjúság út 17. (Remenyik Zsigmond Gimnázium volt kollégiumi szárnya), telephelye: 3377 Szihalom, Hunyadi út 136.)

Az intézmény tevékenységének célja a társult önkormányzatok (Füzesabony-Szihalom) által biztosított személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások megvalósulása, valamint a család és gyermekjóléti szolgálat és a Füzesabonyi járás közigazgatási területén a család- és gyermekjóléti központ szolgáltatásának működése.

Az 1997. évi XXXI. törvény 40. § (1) bekezdése szerint 2016. 01. 01. napjától a gyermekjóléti szolgáltatás a családsegítéssel egy szolgáltató. Az intézmény család- és gyermekjóléti szolgálatot, valamint család és gyermekjóléti központot működtet, integrált formában, de önálló szakmai egységként.

A család és gyermekjóléti szolgálat ellátási területe Füzesabony és Szihalom települé-



sek, a család és gyermekjóléti központ ellátási területe a Füzesabonyi járás közigazgatási területe.

A család és gyermekjóléti szolgáltatás – összehangolva a gyermekeket ellátó egészségügyi és nevelési-oktatási intézményekkel, illetve szolgáltatókkal – szervezési, szolgáltatási és gondozási, családsegítési feladatokat végez.

A család- és gyermekjóléti központ ellátja a család- és gyermekjóléti szolgálatok feladatait, valamint:

- kapcsolattartási ügyeletet,
- utcai/lakótelepi szociális munkát,
- iskolai szociális munkát,
- készenléti szolgálatot,
- pszichológiai tanácsadást
- jogi tanácsadást biztosít.

Krizishelyzet esetén a készenléti szolgáltatást biztosító tanácsadó szakember – a család- és gyermekjóléti központ nyitvatartási idején kívül is – 0-24 óráig hívható telefonszámon elérhető. A készenléti szolgálat tanácsadója azonnali telefonos segítséget tud nyújtani nehéz helyzetbe került emberek, családok számára.

A család- és gyermekjóléti központ készenléti szolgálat telefonszáma:

06-20/340-05-39

Az intézmény részletes bemutatása a Patent következő számában lesz megtalálható.

Veres Péter
Intézményvezető



Egészségügyi Központ

Örömmel tájékoztatjuk Kedves Olvasóinkat, hogy bővül a szakrendeléseink köre!



2016 februárjától újra indul a Gyermekgyógyászati Szakrendelés, amely 02.09-től keddi napokon 13.30 – 15.30-ig érhető el

Rendel: Dr. Németh Ildikó
gyermekgyógyász
A rendelés beutalóval vehető igénybe.

Új szakrendeléseként: 2016. február 04-től, csütörtöktől – egyelőre – 16.00 – 19.00 óra között Neurológiai Szakrendelést indítunk.

Rendel: Dr. Orosz Viktor
neurológus
A rendelés beutalóval vehető igénybe.

Az előjegyzés rendeléseinkre
a 36/542-700-as
telefonszámon kérhető.

További tájékoztatást az euk.fuzesabony.hu honlapunkon napra készen találhatnak.

Egészségfejlesztési iroda Füzesabony

Felelősséggel az egészségért!

Irodánk 2016-ban is folytatja egészségre nevelő és szemléletformáló munkáját. Várjuk Klienseinket és mind azokat, akik tenni szeretnének egészségükért életmód klubjainkba, rendezvényeinkre, amelyek továbbra is térítésmentesen vehetők igénybe.

Elérhetőségeink:

Tel: 36/ 542-712, Mobil: 30/ 269-7257
E-mail: efi-fuzesabony@eukfuzes.t-online.hu
Honlap: www.fuzesefi.hu

Egészségfejlesztési iroda Füzesabony



A dohányzás az egyik legjelentősebb életmódbeli kockázati tényezőnek tekinthető. Következében világszerte évente legalább ötmillió ember veszíti életét. A kutatók becslése szerint a dohányosok várható élettartama 7-8 évvel rövidebb, mint a nem dohányzóké.

– rontja az asztma tüneteit és az asztmás gyógyszerek hatékonyságát
– gyulladásához, kellemetlen lehelethez és a fogak elvesztéséhez vezethet
– gyomorfekély kialakulásában is szerepet játszik
– sápadtabbá teszi az arcbőrt és elősegíti a ráncok kialakulását
– károsítja az ereket, ezért a 30-40 éves férfiaknál 50 %-al növeli a merevedési zavar kialakulásának esélyét

Szaksegítség igénybevételével a leszokás esélye akár meg is hatszorozható!

HA SZERETNE LESZOKNI:
Keresse EFI Irodánk Dohányzás leszokást támogató csoportját!

ELÉRHETŐSÉGEINK:
Tel: 36/ 542-712
Mobil: 30/ 269-7257

A leszokással kísérletezők tudják, hogy a dohányzásról nem könnyű leszokni. De nem lehetetlen!

E-mail:
efi-fuzesabony@eukfuzes.t-online.hu
Honlap: www.fuzesefi.hu

Akinek Füzesabony a világ közepe

Luis Figoval

A 2015-ös Puskás-Suzuki Kupán a REAL MADRID ifjával

Józsi bácsi Madridból

Józsi bácsi az idén töltötte be a nyolcvanát, de még mindig fess és energikus. Valószínűleg azért is, mert kisgyermekkorától futballozott, utána pedig edzősködött. Nem is akármilyen szinten.... Tóth-Zele Józseffel legutóbb a füzesabonyi disznóvágáson találkoztam.

Már 19 éves korában az NBII-es Egri Fáklya igazolt játékosa volt. Majd belesöp-pent az '56-os forradalom fővárosi eseményeibe. Annak is a sűrűjébe:

– Az embereknek elege lett az elnyomásból. Én Egerben voltam, nem volt még televízió, így a rádióban hallottam meg, hogy nagyon rossz dolgokat mondanak az állítólagos „lázadókról” – idézte fel emlékeit. – Kíváncsi voltam, így vonatra ültem és elindultam Budapestre, hogy saját szememmel lássam a helyzetet. Leszálltam a vonatról és rengeteg forradalmár jött velem szembe. „Kinek van jogosítványa teherkocsira?” Fel-emeltem a kezem. „Gyere ve-lünk, ennivalót kell vinnünk a forradalmároknak!” S anélkül, hogy felocsúdhattam volna, én is forradalmár lettem. Amikor visszatértünk az ételszállításból, egy ÁVH-ás titkosrendőr mellkason lötte a társamat. Egészen addig nem tudatosodott bennem, míféle kockázattal állunk szemben. A Jászságból hoztuk az élelmet, többek között a Corvin közieknek is, ahol megismerkedtem és élet-re szóló barátságot kötöttem



Cristiano Ronaldóval

A Tisztekereszt átvétele 2011

Pongrácz Gergellyel, akivel néhány évvel később együtt végeztem a madridi egyetem politológia szakán. A forradalom eltiprása meggyőzött, hogy az ország politikai jövője össze-egyeztethetetlen az én politikai és személyes hitvallással, így Bécsbe disszidáltam.

A fiatal sportoló a menekültárból igazol le a francia Grenoble-hoz, utána következnek párizsi Red Stars és a spanyol Atletico Madrid. Egy sérülés miatt korán be kellett fejeznie játékos-pályafutását, de hamar edzőnek állt. A spanyol szövetség edző tanfolyamán olyan tanárai voltak, mint Kubala László. Az osztálytársak között pedig ott volt Kocsis Sándor és Puskás Ferenc is. A nagy magyar emigráns futbalistákhoz életre szóló barátság

fűzte. Évtizedes családi kapcsolata volt a Puskás házaspárral. Kubala Lászlót egyik legjobb barátjának tekintette. Évtizedekig volt megbecsült profi edző Spanyolországban dolgozott második-, harmad- és első osztályú klubok felnőtt csapataival. A Real Madrid utánpótlás-edzőjeként, olyan legendás játékosokat fedezett fel és nevelt ki a REAL-nak mint José Camacho vagy Emilio Butragueno. A foci még ma is az élete része, mert aktívan segíti a Real Madrid FC és a Puskás Ferenc Labdarúgó Akadémia közötti együttműködést. Minden évben ő kíséri a felcsúti PUSKÁS-SUZUKI Kupára a REAL ifjúsági csapatát. A futball-utánpótlás nevelésében végzett önzetlen tevékenységét 2011-ben megkapta a Magyar Köztársaság Érdemrend Tisztekeresztjét.

Józsi bácsi elkötelezett patrióta. Bár több mint 40 éve él Madridban, mégis számára mindig Füzesabony maradt a „világ közepe”. Minden évben hazatér: a nyarakat a felújított szülői házában tölti a Turul úton. Tóth-Zele Józsefről portréfilmet készít a Füzesabonyi Városi Televízió, ami 2016 májusában kerül bemutatásra.

HP

Egri Bikavért kapott ajándékba Ennio Morricone



Hatalmas sikert aratott koncertjével Ennio Morricone Budapesten január 17-én, vasárnap. A fellépés előtt egy palack Egri Bikavérrel ajándékozta meg a Mestert Nyitrai Zsolt miniszteri biztos, Eger és térsége országgyűlési képviselője.

A 60 év zene című világturné budapesti állomásán a 87 éves olasz zeneszerző a Papp László Sportarénában lépett fel, s vezényelt rengeteg ember előtt.

A Volt egyszer egy vadnyugatot, az Egy maréknyi dollárért, vagy a Profi című filmek zeneszerzőjét 6 Oscar-díjjal jelölték, és 2007-ben életműdíjat kapott az Akadémiától. Sokak szerint a Jó, a rossz és a csúf című filmhez írta az egyik legszebb zenéjét. A legfrissebb hír pedig az, hogy az Aljas nyolcas című Taranino-filmhez írt muzsikája esélyes az idei Oscarra.



A koncert előtt Nyitrai Zsolt-nak módja volt személyesen is találkozni az olasz világhírességgel. Eger és térsége országgyűlési képviselője egy palack Egri Bikavért és egy kézi faragású sakk készletet adott ajándékba Ennio Morricone-nak, felesége Maria pedig Egri Csillagot kapott ajándékba. Ugyancsak a városra emlékezteti majd a házaspárt az a reprezentatív kiadású képzőművészeti album, amely a sokáig Nagybanynán alkotó egri festő, Kozma István életét és műveit mutatja be.

IMPRESSZUM

ISSN 2415-9921 – FELELŐS SZERKESZTŐK: Antal Annamária, e-mail: mediafuzesabony@gmail.com – Sipos Attila, e-mail: siposaman@freemail.hu
FELELŐS KIADÓ: Füzesabonyi Média Nonprofit Kft., Molnár Simon Edit, ügyvezető, e-mail: mediafuzesabony@gmail.com
NYOMDA: Pető Nyomda Tel.: 49/414-000, 3400 Mezőkövesd, 48-as Hősök útja 2. – Megjelenik 2 havonta 6000-10.000 példányban. (Besenyőtelek, Dormánd, Egerfarms, Füzesabony, Mezőszemere, Mezőtárkány, Szihalom időszaki lapja)

Trendi hullámok a frizura divatban



Hölgyeim, lassan kezdetét veszi a bái szezon. A Füzes Hírek értesítése szerint az idén - március 12-én - a Pöttömke Alapítvány jótékonyági bálja nyitja meg a sort, majd ezt követi - március 26-án - az évek óta nagy népszerűségnek örvendő Sportbál.

Hogyan legyünk trendik ezekben a bálokban, és természetesen a hétköznapiakban is? Erről nyilatkozik a füzesabonyi származású Veres Ádám, aki Budapesten él. Pályáját Zsidró Tamás mesterfodrász szalonjában kezdte, ahol 6 évet dolgozott, ma a Redhair Hajszalon tulajdonosa.

A mai napig nagyon divatosak a feltűzőt hajak, a kontyok. Azonban mára felejtsük el a nagyon merev, lakkozott frizurákat, melyek akár 3 napig is tartottak. Ha a trendet akarjuk követni, akkor a lazán feltűzőt - tarkóra, oldalra - elegáns, lágy, nőies formákat részesítsük előnyben. Divatos a hullám, legyen az lágy lokni, spirál vagy klasszikus marcell hullám. 2016-ban is divat a fonás, amit nyugodtan becsémpészhetünk a feltűzőt hajba.

Az idei szezon divatszíne a réz árnyalat, amit néhány melír-csík-



kal tehetünk izgalmasabbá. Figyeljünk arra, hogy ezek az árnyalatok természetesek legyenek. A nagy kontraszt most már nem annyira divat. A réz mellett a moka a másik divatszín, amit szintén melír-csikkal lágyíthatunk. Olyan hatást kell elérnünk, mint a kávé tetején úszó pille, amin játszik a fény.

A szőke hölgyeknek sem kell radikálisan változtatni. A platina szőke szint azonban felváltja a természetesebb árnyalat, amit balayage technikával teszünk izgalmasabbá. Ezáltal a haj napszívtá hatást kelt, visszaidézve a nyári beach hangulatot. Ezt a technikát nemcsak a szőke árnyalatoknál, hanem minden hajszínnél alkalmazhatjuk.

Természetesen a rövid haj örök. A sasson-technika ugyanúgy érvényes a mai napig. A rövid frizurákban az élesebb vonalak a trendik. A félhosszú hajban pedig az úgynevezett long-bob hódít, ami napjainkban szintén hullámos.

Nagyon jó szórakozást a bái szezonra, és találja meg mindenki a hozzá leginkább illő hajviseletet!

Antal Annamária

A festészet gyógyító ereje



Véletlenül derült ki, hogy Ujháziné Venesz Erzsébet tud festeni, sőt tehetséges!

2010-ben, 48 évesen súlyos betegségben esett át. Túlélte három agyi infarktust, de maradandó mozgáskárosodást szenvedett. Lebénult a lába és a jobb keze, de más is történt: színes látomásai lettek, minden érzelmi impulzus színekben és formákban jelent meg előtte. A szakemberek megnyugtatták, hogy „belső képlátása” lett, és biztatták, használja ki ezt az adottságot, és rajzolja le, amit lát. Ekkor kezdett el zsírkértával, szénecruzával, bal kézzel rajzolgatni, festegetni a gyermekei spirálfüzet borítójára.

Amikor az első alkotások fogadtatásáról kérdezem, azt mondja kész katasztrófa volt, mert a családján kívül senki nem hitte el, hogy ő festette a képeket. Azt mondták – „Venesz Erzsike festette? Nem, az nem lehet, hiszen gyerekként még rajzolni sem tudott!”. Szerető családjá, férje és gyermekei biztatták, hogy ne adja fel.

Erzsike nem adta fel, sőt kitartása révén egyre több és szebb alkotás került ki a keze alól. Olyan gyorsan fejlődött, hogy Szihalmon 2011-ben önálló kiállítása nyílt, 2012-ben pedig már 6 alkotását Móron, a Bessenyi Beó-



thy Művész Lektorátus zsűrizte.

2011-2015-ig évente önálló kiállítást rendezett Szihalmon, 2013-ban Füzesabonyban, 2014-ben

Kápolnán, 2015-ben Mezőszemerén és Füzesabonyban. 2012-ben a Magyar Nemzeti Galériában „Újrafestett valóság” címmel a fogyatékossgal élő alkotók mutatkoztak be, és a tárlaton Venesz Erzsébet festményei is ott voltak. Alkotásait megcsodálhatták Kaposváron, Vácott is.

Venesz Erzsébetről tudni kell, hogy végtelen szerény, kedves természet. Sok-sok alkalommal ajánlotta fel festményeit különböző versenyek díjaként, vagy pl. egy-egy kórháznak.

Igyekszik folyamatosan fejleszteni magát, így pl. Szerbiában, egy nemzetközi festőtáborban is részt vett. Főleg tájképeket fest, játszik a színekkel! Munkáit rögtönzött ecsetvonás jellemzi, és teszi izgalmassá. „Szeretném megmutatni festményeim, munkáim által a körülöttünk lévő apró és óriási szépségeket, amik az Életet jelentik.”- mondja a festőművész.

Nagyné Várad Anna

Amerikából jöttem, mesterségem színésznő...



A füzesabonyi, de ma már Los Angeles-ben élő színésznő, Labancz Lilla, hazalátogatott városunkba a téli ünnepek idejére. Itt tartózkodása alkalmával sikerült elcsípnünk és kifaggatnunk a színésznőt.

Hazai sikereid után New Yorkba költöztél és elvégeztél a Filmakadémiát, de jelenleg is Amerikában élsz. Hogyan élted meg a költözést?

– Nagyon szeretem a kinti életet. Szinte minden időmet a suliban töltöttem, így könnyen felvettem a ritmust. Amit meg kellett szoknom, az az időeltolódás. Ha valaki magyarországi idő szerint írt nekem online, én azt csak később néztem meg, már több napos csúszásban lettem. Nagyon jó, hogy vannak online lehetőségek és közösségi oldalak, ahol tartani tudom az itthoniakkal a kapcsolatot, de mindig igyekszem az ünnepeket itthon tölteni, ezek igazán feltöltlenek lélekben.

– Hogyan barátkoztál meg az amerikai ételekkel? Hiányzik az itthoni ízvilág?

– Mikor kimentem, egy szendvicset is alig tudtam megcsinálni magamnak. Nagyon hiányoztak az itthoni ízek, de azért a kintiek is finomak. Elkezdtem főzni tanulni, és az anyukámtól kapott receptek alapján elkészítettem a magyar ételeket is, egész jól belejöttem a főzésbe. Van egy nagy tévhit az amerikai konyhával és az amerikaiakkal szemben, mégpedig az, hogy rendkívül hizlalóak az ételek, és az emberek egészségtelenül élnek. Szeretném ezt megcáfolni: az emberek változatosan étkeznek, és eljárnak edzeni, sportolni is. Szóval rengeteg egészséges étel van jelen több nemzet konyhájából is, és ezek nagyon finomak... Persze anyukám főztjét semmi sem pótolja.

– Alig végeztél el a New Yorki Filmakadémiát, máris szerepet kaptál egy szuperfilmben, a Counterpunch-ban, Danny Trejo oldalán. Hogy kaptad meg a szerepet?

Amikor bekerültem az akadémiaira, tudtam, hogy minden lehetőséget meg kell ragadnom, és castingokra kell járnom. Egyszer két óra között estem be egy meghallgatásra, aztán az lett a vége, hogy elkéstem a következő órámról, a tanár pedig nagyon kiakadt rám. De nagyon jól sikerült a casting, megkaptam a szerepet. Mivel úgy éreztem, hogy még nem tökéletes az angolom, elkezdtem még többet gyakorolni és tanulni, hogy minél jobban tudjak majd játszani. Remek volt a forgatások hangulata. Profi szakemberek, akiket mi sztároknak látunk, tulajdonképpen hétköznapi emberek, közvetlenek és ugyanúgy viselkednek, mint bárki más. Segítőkések és nagyon kedvesek.

H. A.